
Protokół  

z posiedzenia  Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

oraz 

Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

 

Posiedzenie Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej                        

i Bezpieczeństwa oraz Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

Budżetu i Finansów Rady Gminy Kaźmierz odbyło się w dniu 22 czerwca 2016 r. w salce 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Posiedzenie rozpoczęli Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Skabara oraz Przewodnicząca Zdzisława Śmieszek. Przewodniczący Grzegorz 

Skabara przedstawił harmonogram spotkania.                    

Na wstępie Przewodniczący Komisji powitali wszystkich obecnych na posiedzeniu (listy 

obecności stanowią załącznik 1 i 2 do niniejszego protokołu). Następnie przedstawił krótko 

kolejność omawianych uchwał: 

1) w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kaźmierz z tytułu wykonania 

budżetu na 2015r. 

2) w sprawie nabycia nieruchomości, 

3) w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych w miejscowości 

Kaźmierz.  

4) w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy Kaźmierz. 

5) w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na rok 2016r. 

Zmieniono kolejność omawiana uchwał i rozpoczęto od projektu uchwały w sprawie 

wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy Kaźmierz. Przedstawił ja Janusz Stróżyk 

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego. Jest to uchwała, która dostosowuje obecny 

Gminny Zespół Oświatowy do zmienionej Ustawy o Finansach Publicznych. Od 1 lipca br. 

zostałaby tylko nazwa ale zostanie zmieniony statut. Zmieni się działalność Gminnego 

Zespołu Oświatowego. Będzie mógł on obsługiwać jednostki oświatowe ale również inne 

jednostki gminne. 

Poinformował o ilości stypendiów przyznanych przez Wójta uczniom na terenie Gminy. 

Kwota przyznanych stypendiów przekroczyła planowaną ilość przeznaczona na stypendiów, 

zatem prosi o przyjęcie na najbliższej sesji autopoprawki w wysokości 13.000 zł.  

Następnie Zastępca Wójta Gminy Kaźmierz sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

lokali mieszkalnych w miejscowości Kaźmierz. Podjęcie  tej uchwały pozwoli na sprzedaż 

lokali mieszkalnych położonych w Kaźmierzu przy ulicy Dworcowej 10 i 12 

dotychczasowym najemcom posiadającym umowy najmu na czas określony. W budynku 

zgłosiło chęć wykupu 100 % lokatorów. Po zastosowaniu 50% bonusu przychód do budżetu 

będzie wynosił kwotę 134.000. zł – Budynek został wyceniony na 268.000 zł. 

Budynek 18 lokalowy wyceniono na kwotę 1.664.000 zł. Wnioski o wykup lokali złożyło 12 

lokatorów. Przedstawił możliwe ewentualne wpływy dla Gminy po sprzedaży mieszkań. 

Zaproponowano zwiększenie bonifikaty do 35 % dla 14 kupujących.  



0-13 chętnych na wykup mieszkań – 25% bonifikaty, natomiast powyżej 13 chętnych                     

na wykup mieszkań bonifikata 35%, natomiast jeżeli wszyscy wykupią zostanie udzielone 

50% bonifikaty. Wywiązała się dyskusja wśród radnych, Wójta Gminy Kaźmierz Zenona 

Gałki oraz Zastępcy Wójta Gminy Ryszarda Gąski. 

Zastępca przedstawił stawkę za metr – 1.320 zł za większe i 1.300 zł za mniejsze mieszkanie. 

Głos zajęła Arleta Wojciechowska Przewodnicząca Rady Gminy, która poparła 

przedstawioną propozycję. Głos zajął Radny Ryszard Hartwich, który nawiązał do sprawy 

wykupu mieszkań. 

Wójt Gminy poinformował o obecności na sesji przedstawicieli w sprawie linii 400 kV. 

Następnie Skarbnik Tomasz Olejnik przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu na rok 

2015. Przedstawił kolejno: dochody, wydatki, przychody, rozchody, zadłużenie 

długoterminowe, dochody własne jednostek oświatowych oraz przychody i koszty Zakładu 

Usług Komunalnych. Komisja Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej                      

i Bezpieczeństwa w składzie 5 osobowym – 3 osoby opowiedziały się za, natomiast 2 osoby 

się wstrzymały od głosu w sprawie udzielenia absolutorium, natomiast Komisja Oświaty, 

Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw  Społecznych jednogłośnie opowiedziały się za udzieleniem 

absolutorium. 

Kolejno omówiono uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości. Projekt uchwały przedstawił 

Zastępca Wójta Ryszard Gąska. Podjęcie tej uchwały pozwoli na wykup nieruchomości 

położonej w Kaźmierzu, która stanowi poszerzenie ulicy Polnej. Cena wynegocjowana to 

12,93 zł czyli 1.500 zł za całą powierzchnię gruntu. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Następnie wrócono do projektu uchwały sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali 

mieszkalnych w miejscowości Kaźmierz. Przedstawił Zastępca Wójta. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji zakończyli posiedzenie o godz. 18.10, dziękując wszystkim                      

za przybycie. 
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